
 

 

 

 

Der Präsident 

 

Grundordnung 
der FSU Jena 
 

 

Erste Änderung der Grundordnung  
der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 29. Juli 2019 
 

 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 137 Abs. 2 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 

2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. 

S. 731), sowie § 33 Abs. 1 Nr. 1 ThürHG in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. September 

2016 (GVBl. S. 437) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 

Grundordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 27. Februar 2019 (Thüringer Staatsanzeiger 

Nr. 11/2019, S. 560). Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderung der 

Grundordnung am 9. Juli 2019 beschlossen und der Universitätsrat am 7. Juni 2019 bestätigt. 

Das Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft hat die Änderung 

der Grundordnung mit Erlass vom 19. Juli 2019 (Az. 5515/64-5-28) genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Grundordnung 

1. Dem § 7 Abs. 1 wird folgender Satz angefügt: 

„3Verzögert sich die Wahl oder der Zusammentritt eines Organs oder Gremiums, verlängert sich die 

Amtszeit bis zu einem halben Jahr.“ 

2.  Dem § 22 Abs. 3 werden folgende Sätze angefügt: 

„3Verzögert sich die Wahl oder die Bestellung von Mitgliedern des Dekanats, nehmen die bisherigen 

Mitglieder des Dekanats die ihnen übertragene Aufgabe bis dahin wahr. 4Können diese die Aufgabe 

aus wichtigem Grund nicht wahrnehmen, kann der Präsident oder die Präsidentin weitere Mitglieder 

der Fakultät mit der vorübergehenden Wahrnehmung der Aufgaben betrauen.“ 

3. Dem § 26 Abs. 4 wird folgender Satz angefügt: 

„6§ 22 Abs. 3 Satz 3 und 4 gelten entsprechend.“ 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Die Änderung der Grundordnung nach Artikel 1 tritt an dem auf die Bekanntmachung im Thüringer 

Staatsanzeiger folgenden Tag in Kraft.  

Jena, 29. Juli 2019 

 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität  


